
UCHWAŁA NR XXXVII/243/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków.

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 1, 2 i 3 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodów: 

a) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach roku szkolnego, 

b) przerw w pracy placówek, trwających dłużej niż 2 tygodnie

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania, organizacji pracy szkół i placówek w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zobowiązani są do 
realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby średni 
wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określonemu 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela lub w § 3 niniejszej uchwały. 

3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar godzin zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust.2, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do wiadomości przed rozpoczęciem 
roku szkolnego. 

5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 
z dniem ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela lub w §3 niniejszej uchwały, 
a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Żerków, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 do wysokości wymiaru określonego 
w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżony tygodniowy, 
obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć wynosi
1. Dyrektor szkoły liczącej: 

- 1- 8 oddziałów 
- 9 – 16 oddziałów 
- 17 - 19 oddziałów 
- 20 i więcej 

8 
6 
4 
0

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 
- do 20 oddziałów 14 

Id: 5A191535-C25D-4DAB-A1B5-3BBDA9EF6BD9. Podpisany Strona 1



- 20 i więcej 8
3. Dyrektor przedszkola liczący: 

- 1 oddział 
- 2 oddziały 
- 3 – 5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 

24 
22 
18 
10

2. Przepisy ust. 1 mają odpowiednio zastosowanie do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

3. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust. 1 lub 2 stosuje się 
odpowiednio: 

a) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora szkoły, przedszkola lub wicedyrektora 
szkoły i przedszkola 

b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 
obowiązków kierowniczych w zastępstwie i przestaje się stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
przestał pełnić te obowiązki.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla stanowisk nieokreślonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć

1. Logopeda, pedagog, psycholog, terapeuta pedagogiczny, 
doradca zawodowy 20 godzin

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XV/102/12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2012 r.,poz.2969. 

§ 6. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 roku. 

Id: 5A191535-C25D-4DAB-A1B5-3BBDA9EF6BD9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVII/243/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzacy szkołę lub
placówkę określa:

- zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,

- zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli niewymienionych art. 42 ust. 3 ustawy (pedagogów, psychologów, psychologów, terapeutów
pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych).

Zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne funkcje
kierownicze są regulowane w gminie na podstawie uchwały Nr XV/102/12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia
14 czerwca 2012 roku, którą należy zaktualizować do zapisów ustawy wchodzacej w życie od 1 września
2018 r. Zmiana rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli nastąpiła
ze wzgledu na wzrost ilości dzieci w przedszkolu, w zwiazku
z obowiazkiem przyjmowania dzieci od lat trzech. Ponadto w przedszkolu został zmieniony tygodniowy
wymiar godzin zajeć dyrektora.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne

Id: 5A191535-C25D-4DAB-A1B5-3BBDA9EF6BD9. Podpisany Strona 3




